6

	Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,
спорту и молодежной политике
ПРОТОКОЛ

	05.11.2019

	№
	2

	г. Хабаровск

	Заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Председательствующий – Крюков И.В. – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Присутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Бруско А.С., Грановский В.К., Густелёва О.А., Епифанова С.А., Коваленко Н.Ю., Мироманова О.И., Орлик Т.С.;
депутаты Законодательной Думы Хабаровского края Батю Р.К., Зикунова И.В., Чечиков В.С., Эглит В.А.;

	руководитель аппарата Законодательной Думы Хабаровского края Калинин Е.А.;
работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края –
Брагина Е.В., Корнеев А.В., Кузнецова Т.Б., Литвинюк М.Н., Цуркина Л.Г., Яловая А.С.;

	приглашенные: Гайнуллина О.Е. – исполняющий обязанности заместителя министра образования и науки Хабаровского края – начальника управления планирования, финансирования и контроля, Кондрашов В.В. – председатель Контрольно-счетной палаты Хабаровского края, Рыжнёва В.И. – заместитель руководителя правового департамента Губернатора Хабаровского края по вопросам взаимодействия с Законодательной Думой Хабаровского края.

Повестка дня:
	1. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-493 «О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (второе чтение).
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

	2. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-493 «О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (третье чтение).

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

3. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-9 «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (второе чтение).

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.
4. О проекте постановления Законодательной Думы Хабаровского края
«О внесении изменения в пункт 4 постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О Молодежной общественной палате при Законодательной Думе Хабаровского края».
Доклад депутата Законодательной Думы Хабаровского края Крюкова И.В.

5. Об обращении Законодательного Собрания Ленинградской области.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.
6. О предложениях в план проведения «правительственного часа» на 2020 год.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

7. О кандидатурах в состав общественного совета при Законодательной Думе Хабаровского края.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

8. О кандидатурах в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам).

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

9. О кандидатурах в составы коллегиальных органов, созданных органами исполнительной власти Хабаровского края
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Крюкова И.В.

1. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-493
«О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (второе чтение).
РЕШИЛИ:

1. Одобрить одну поправку (таблица одобренных поправок прилагается).

2. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-493 «О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» во втором чтении.

3. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-493
«О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (третье чтение).
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-493 «О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» в качестве краевого закона в случае поступления к заседанию Законодательной Думы Хабаровского края письма Губернатора Хабаровского края, в котором он не возражает против рассмотрения указанного законопроекта в третьем чтении.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Решение принято единогласно (прилагается).

3. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-9
«О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» (второе чтение).

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-9 «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных категорий обучающихся» в качестве краевого закона.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).

4. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о проекте постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О внесении изменения в пункт 4 постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О Молодежной общественной палате при Законодательной Думе Хабаровского края».
РЕШИЛИ:

рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять постановление Законодательной Думы Хабаровского края «О внесении изменения в пункт 4 постановления Законодательной Думы Хабаровского края
«О Молодежной общественной палате при Законодательной Думе Хабаровского края».
Решение принято единогласно (прилагается).

5. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – об обращении Законодательного Собрания Ленинградской области.
РЕШИЛИ:

ограничиться обсуждением указанного обращения на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
Решение принято единогласно (прилагается).

6. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о предложениях в план проведения «правительственного часа» на 2020 год.
РЕШИЛИ:

1. Принять следующие предложения в план проведения «правительственного часа» на 2020 год:

	№
пп
	Наименование темы
	Должность приглашаемого
	Срок

проведения

	1.
	О реализации государственной политики Хабаровского края в области культуры
	министр культуры
Хабаровского края
	январь

	2.
	О реализации государственной программы «Развитие физической культуры и спорта» в Хабаровском крае на 2020 год
	министр физической культуры и спорта Хабаровского края
	апрель

	3.
	О качестве профессионального образования в Хабаровском крае: задачи и результаты
профильной государственной программы
	министр образования и науки Хабаровского края
	июль

2. Направить настоящее решение председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В.

Решение принято единогласно (прилагается).

7. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о кандидатурах в состав общественного совета при Законодательной Думе Хабаровского края.
РЕШИЛИ:

1. Предложить включить в состав общественного совета при Законодательной Думе Хабаровского края:

	Гончарову

Екатерину Владимировну
	–
	научного сотрудника научно-исследовательского отдела истории краевого государственного бюджетного научного учреждения культуры «Хабаровский краевой музей имени Н.И. Гродекова»

	Курило

Инну Алексеевну
	–
	заместителя директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Осиновая Речка Хабаровского муниципального района Хабаровского края

2. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.

Решение принято единогласно (прилагается).
8. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о кандидатурах в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам).
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края предложить включить в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам):

«Культура» депутата Законодательной Думы Хабаровского края Крюкова Ивана Владимировича;

«Образование» председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зикунову Ирину Валериевну, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края Густелёву Ольгу Алексеевну, Епифанову Софью Анатольевну.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А. для подготовки и внесения в Законодательную Думу Хабаровского края соответствующего проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
9. СЛУШАЛИ:

Крюкова И.В. – о кандидатурах в составы коллегиальных органов, созданных органами исполнительной власти Хабаровского края.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края предложить включить в состав:

коллегии комитета по молодежной политике Правительства Хабаровского края депутатов Законодательной Думы Хабаровского края Грановского Василия Константиновича, Коваленко Наталью Юрьевну, Чечикова Владислава Сергеевича;

коллегии министерства физической культуры и спорта Хабаровского края депутата Законодательной Думы Хабаровского края Грановского Василия Константиновича;

координационного совета по развитию студенческого отрядного движения и трудоустройству молодежи при Правительстве Хабаровского края депутатов Законодательной Думы Хабаровского края Грановского Василия Константиновича, Чечикова Владислава Сергеевича;

краевой межведомственной комиссии по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае депутатов Законодательной Думы Хабаровского края Густелёву Ольгу Алексеевну, Чечикова Владислава Сергеевича;

совета по межнациональным отношениям при Губернаторе Хабаровского края председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зикунову Ирину Валериевну, депутата Законодательной Думы Хабаровского края Орлик Татьяну Сергеевну;

совета по противодействию радикализации молодежи при Губернаторе Хабаровского края председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зикунову Ирину Валериевну, депутата Законодательной Думы Хабаровского края Крюкова Ивана Владимировича.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
	Председатель постоянного комитета

	Крюков И.В.

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2019\8. ноябрь 2019.doc/Корнеев Алексей Викторович/27.11.2019 12:56:00
M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2019\8. ноябрь 2019.doc/Корнеев Алексей Викторович/27.11.2019 12:56:00